
MUNICIPIO - MEDIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-308.0.0.-77

L'anno 2021 il giorno 22 del mese di Novembre il sottoscritto Pasini Marco in qualita' di  
dirigente  di  Municipio  -  Medio  Levante,  ha  adottato  la  Determinazione  Dirigenziale  di 
seguito riportata.

OGGETTO   SERVIZIO  DI  SBOBINATURA  DA  FILE  AUDIO  E  TRASCRIZIONE  IN 
DOCUMENTO DI TESTO DELLE SEDUTE CONSILIARI DEL MUNICIPIO VIII  MEDIO 
LEVANTE CIG ZB530EF4FD
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA

Adottata il 22/11/2021
Esecutiva dal 30/11/2021

22/11/2021 PASINI MARCO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - MEDIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-308.0.0.-77

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  SBOBINATURA  DA  FILE  AUDIO  E  TRASCRIZIONE  IN 
DOCUMENTO  DI  TESTO  DELLE  SEDUTE  CONSILIARI  DEL  MUNICIPIO  VIII  MEDIO 
LEVANTE CIG ZB530EF4FD.  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTI:
- il  vigente  Statuto  del  Comune  di  Genova  approvato  con  deliberazione  C.C.  n. 

72/12.06.2000, ed in particolare gli artt. 60, 77 e 80;
- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che disciplina le funzioni e le responsabilità dei Dirigenti;
- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii., ed in particolare gli artt. 4, comma 2, art.16 e 

art.17 relativi alle funzioni dirigenziali;
- il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del C.C. n.34 del 4/3/1996 e, 

da ultimo, modificato con deliberazione di C.C.. 2 del 09.01.2018, in particolare l’art. 4 re-
lativo alla competenza gestionale dei Dirigenti responsabili dei servizi comunali; 

-  il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I° - 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16 luglio 1998 – aggior-
nato con deliberazione di G.C.  n. 40 del 06/03/2018, in particolare il Titolo III° - Funzioni 
di direzione dell’Ente;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 03.03.2021 con la quale sono stati ap-
provati i Documenti Previsionali e Programmatici 2021/2023;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 18/03/2021 con la quale è stato ap-
provato il Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023

- Richiamato il Provvedimento del Sindaco n.ord. – 2021-168 del 18/06/2021 con il quale è 
stato confermato al Dott. Marco Pasini l’incarico di Direttore del Municipio VIII Medio 
Levante;

Premesso che  con Determinazione Dirigenziale n. 2021- 308.0.0. – 11 del 13/04/2021 è 
stato disposto l’affidamento del servizio di sbobinatura da file audio e trascrizione in docu-
menti di testo, necessario per la stesura dei verbali delle sedute consiliari del Municipio 
Medio Levante, relativamente ai mesi da gennaio a dicembre 2021, ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, alla Ditta STENOCENTER DI BRU-
SCHINI FABIOLA con  sede in  Via Vittorio  Alfieri  34 – Perugia  (PG) – Partita  Iva 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



03198200549 (Cod. Benef. 58814), che ha offerto l’importo di Euro 0,69 per minuto di re-
gistrazione (Operazione non soggetta a IVA e Ritenuta ai sensi ex Art. 1 commi 54/89 
Legge 190/2014 e ss.mm.ii.), per la somma complessiva presunta di Euro 1.738,80=;

Considerato che ad oggi si sono già svolti n. 15 Consigli Municipali e che altri devono an-
cora essere effettuati entro la fine dell’anno;

Ritenuto pertanto opportuno procedere, prudenzialmente, visto l’elevato numero di Consi-
gli, ad un ulteriore impegno di euro 300,00 al fine di fronteggiare le spese per il servizio di 
che trattasi fino al 31 dicembre 2021;

 Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo 
e contabile ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs 267/2000 (TUEL);

 Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica

DISPONE

1.    di procedere, per i motivi di cui in premessa, all’ assunzione di impegno di ulteriori Euro 
300,00 per il servizio di sbobinatura da file audio e trascrizione in documenti di testo, neces-
sario per la stesura dei verbali delle sedute consiliari del Municipio Medio Levante, fino al 
31/12/2021, affidato alla Ditta  STENOCENTER DI BRUSCHINI FABIOLA con sede in 
Via Vittorio Alfieri 34 – Perugia (PG) – Partita Iva 03198200549 (Cod. Benef. 58814) Ope-
razione non soggetta a IVA e Ritenuta in quanto la Ditta opera in regime fiscale forfettario 
ex articolo 1, commi 54-89, Legge 190/2014 e successive modificazioni;

2.   di impegnare la somma complessiva di Euro 300,00= al capitolo 5771 “Acquisizione di 
servizi”,  Codifica  pdc U.1.3.2.99.999 del  Bilancio  2021–  spesa  in  ambito  istituzionale 
(IMP. 2021/14854); 

3.    di provvedere alla diretta liquidazione di quanto dovuto mediante emissione di Atto di Li-
quidazione nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 33 del Re-
golamento di Contabilità;

4.    di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sul-
la tutela dei dati personali;

5.    di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183 - comma 1° del D.lgs. 
267/2000.

6.    Di dare atto infine che la spesa in questione si rende necessaria, in quanto legata ad adem-
pimento obbligatorio in ambito istituzionale

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Il Direttore del Municipio

      
                 Dott. Marco Pasini

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-308.0.0.-77
AD  OGGETTO:  SERVIZIO  DI  SBOBINATURA  DA  FILE  AUDIO  E  TRASCRIZIONE  IN 
DOCUMENTO  DI  TESTO  DELLE  SEDUTE  CONSILIARI  DEL  MUNICIPIO  VIII  MEDIO 
LEVANTE CIG ZB530EF4FD - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


